28.04.2017г. №237-ап
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВВЕДЕНИИ РЕЖИМА ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ НА ТЕРРИТОРИИ АЛАРСКОГО РАЙОНА

В связи с пожаром, произошедшим в деревне Вершина Аларского района 28.04.2017г. в результате которого уничтожено огнем восемь жилых домов, на основании решения КЧС и ПБ МО «Аларский район» № 5 от 28.04.2017г., руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом муниципального образования «Аларский район»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести режим чрезвычайная ситуация с 18.00 28.04.2017г. на территории Аларского района.

2. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах  муниципального образования «Аларский район».
3. Установить муниципальный уровень реагирования чрезвычайная ситуация.
4. Главе МО «Зоны» (Шепетя А.А.) создать рабочую группу по обследованию сгоревших домов и оценке причиненного ущерба.
5. Начальнику отдела ГО ЧС (Гудов В.М.) организовать мероприятия по ликвидации последствий пожара в деревне Вершина.
6.Разместить настоящее постановление на сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (Ленц А.Я.)
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Аларского района

А.В. Футорный

Подготовил:                                                                                            В.М. Гудов

Согласовано:                                                                                         Т.В. Острикова

                                                                                                                 Л.С. Лхасаранова